

BOTSCHAFT

zu Traktandum 4 «Integration FOS» der ordentlichen Kirchgemeindeversammlung vom Donnerstag, 21. November 2024, 20.00 Uhr

Es ist nun 22 Jahre vergangen, seit die FOS durch einen Schenkungsvertrag vom 16.05.2002 an die Kirchgemeinde Cordast übergeben wurde. Seitdem führen wir zwei separate Buchhaltungen. Der Kirchgemeinderat (KGR) ist der Meinung, dass die Zeit gekommen ist, diesen Schenkungsvertrag aufzulösen und die Einnahmen, Ausgaben und Investitionen in die Buchhaltung der Kirchgemeinde Cordast zu integrieren. Dies würde die Buchhaltung vereinfachen und entlasten.

Das Vorgehen wurde mit der ehemaligen Betriebskommission besprochen und als vorteilhaft bewertet. Wichtig ist dabei eine transparente und klar ersichtliche Deklaration in der Buchhaltung der Kirchgemeinde Cordast.

Zur Klärung der rechtlichen Situation wurde auch ein Notar hinzugezogen. Laut Notar ist lediglich eine Genehmigung durch die Kirchgemeindeversammlung erforderlich.

Vorgehen:

- Ein Budget für 2025 wurde mit den entsprechenden Konten für Ausgaben, Einnahmen und Investitionen erstellt und mit den entsprechenden Zahlen erfasst.
- Die Rechnung für 2024 wird noch separat abgeschlossen
- Die Rechnung für 2025 wird dann nach dem neuen Kontoplan erstellt.

Der Kirchgemeinderat empfiehlt der Kirchgemeindeversammlung den Antrag zur Integration der FOS in die Kirchgemeinde Cordast zu genehmigen.